СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

22.03.2012  №  213/25

 О внесении дополнений в Положение

о  публичных слушаниях (народных

обсуждениях) в муниципальном

образовании "Городской округ Лыткарино»

В целях обеспечения реализации прав населения города Лыткарино Московской области на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», ч.5 ст.9 Федерального закона от 30.11.2011 N 361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст.2, ст.21 Устава города Лыткарино  Московской области Совет депутатов г.Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести Дополнения в Положение о  публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании "Городской округ Лыткарино», утвержденное Решением Совета депутатов городского округа Лыткарино МО от 09.08.2006 N 191/19 (приложение №1).

2. Направить документ Главе города Лыткарино для подписания, опубликования в газете «Лыткаринские вести» и размещения на официальном сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

Председатель Совета

депутатов г.Лыткарино                                                                      В.В. Дерябин

Приложение №1 к решению

Совета депутатов г.Лыткарино

от 22.03.2012 № 213/25

 Дополнения в Положение о  публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании "Городской округ Лыткарино»

1. Пункт 3.2 дополнить  абзацем следующего содержания:

« - проекты правил благоустройства территорий».

2. Пункт 3.3 дополнить словами «иных норм законодательства Российской Федерации».

3. Дополнить разделом 16 следующего содержания:

«16. Особенности проведения публичных слушаний по проектам правил благоустройства территории городского округа Лыткарино.

16.1. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства публичные слушания проводятся с участием граждан, постоянно проживающих на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта правил благоустройства территории городского округа Лыткарино, уполномоченных представителей объединений этих граждан, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

16.2. Публичные слушания по проекту правил благоустройства территории городского округа Лыткарино могут проводиться как в отношении правил благоустройства всей территории городского округа Лыткарино (в случае подготовки проекта правил благоустройства всей территории городского округа Лыткарино), так и в отношении отдельных частей территории городского округа Лыткарино (в случае подготовки проекта правил благоустройства части (частей) территории городского округа Лыткарино).

16.3. Глава города Лыткарино при получении проекта правил благоустройства территории городского округа Лыткарино, принимает решение о проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем 10 (десять) дней со дня получения проекта.

16.4. Срок проведения публичных слушаний по проектам правил благоустройства территории городского округа Лыткарино со дня оповещения жителей  о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

16.5. За 10 (десять) дней до даты проведения публичных слушаний в месте их проведения для общего обозрения Оргкомитет организует демонстрацию материалов, входящих в проект правил  благоустройства территории городского округа Лыткарино.

16.6. После завершения публичных слушаний по проекту правил благоустройства территории городского округа Лыткарино Оргкомитет составляет заключение о результатах публичных слушаний и в случае необходимости с учетом результатов публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект правил и  представляет указанный проект Главе города Лыткарино.

16.7. Протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний являются обязательными приложениями к проекту правил благоустройства территории городского округа Лыткарино.

16.8. Проведение публичных слушаний по проектам изменений в правила благоустройства территорий городского округа Лыткарино осуществляется в порядке, предусмотренном п.п.16.1-16.7 настоящего Положения.»

Глава города Лыткарино                                                                          Е.В. Серёгин